

رهبر انقلاب:

مرحوم غفوری فرد به معنای واقعی کلمه با ایمان زندگی کرد



رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: خداوند ان‌شاءالله آقای غفوری فرد را که واقعاً به معنای واقعی کلمه با ایمان زندگی کرد، با اولیاءشان محشور کند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از اقامه نماز بر پیکر مرحوم «حسن غفوری‌فرد» در جمع خانواده وی گفتند: خداوند ان‌شاءالله آقای غفوری فرد را که با ایمان زندگی کرد، واقعاً به معنای واقعی کلمه، با اولیاءشان محشور کند. ان‌شاءالله خداوند در جانش را عالی کند. ایشان بیان کردند: با ایشان که سوابق ما از اول انقلاب توی حزب و قضایای بعدی تا امروز الحمدلله همیشه با ایشان ارتباط داشتیم، همکاری داشتیم. خدا ان‌شاءالله که ایشان را رحمت کند؛ شماها را هم حفظ کند. همسر مرحوم غفوری فرد هم خطاب به مقام معظم رهبری گفت: خدا ان‌شاءالله شما را حفظ کند، آقای غفوری فرد همیشه اردات خاصی خدمت شما داشتند.

روایت شمخانی از پایان یک بن‌بست ۷ ساله

دبیر شورای عالی امنیت ملی روایتی از تلاش‌های صورت گرفته برای پایان بن‌بست ۷ ساله و توافق از سرگیری روابط دوجانبه ایران و عربستان ارائه کرد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، «علی شمخانی» در روایتی از پایان بن‌بست ۷ ساله و توافق برای از سرگیری روابط دوجانبه ایران و عربستان عنوان کرد: سفر بهمین ماه آیت‌الله «رئیس» به چین و گفت‌وگوی آقای «شی جین پینگ» رئیس جمهور چین با رئیس جمهور کشورمان، بستر شکل‌گیری مذاکرات جدید و بسیار جدی میان هیات‌های ایران و عربستان سعودی را فراهم کرد. وی افزود: گفت‌وگوهای انجام شده میان دو کشور صریح، شفاف، همه‌جانبه و سازنده بوده رف سوءتفاهم‌ها و نگاه رو به آینده در روابط تهران - ریاض قطعاً توسعه ثبات و امنیت منطقه‌ای و افزایش همکاری کشورهای حوزه خلیج فارس و جهان اسلام را برای مدیریت چالش‌های موجود به‌دنبال خواهد داشت. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان از نقش سازنده جمهوری خلق چین در خصوص حمایت از توسعه روابط کشورها که لازمه رفع چالش‌ها و افزایش صلح و ثبات و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی است، قدردانی کرد.

حذف آمریکا از مناسبات مهم خاورمیانه با توافق ایران و عربستان در یکن

خبر توافق نهایی ایران و عربستان برای احیای روابط دوجانبه پس از ۷ سال قطع رابطه، دقایقی پیش اعلام شد؛ خبری که روایت پشت پرده آن نشان‌دهنده تغییراتی بزرگ در مناسبات منطقه و رویدادهای جهانی است.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، کلید احیای روابط دوجانبه تهران - ریاض پس از ۷ سال وقفه، در جریان سفر مهم آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» به چین و در کنار توافقات میان دو کشور زده شد و موضوع ازسرگیری روابط میان ایران و عربستان به‌عنوان یکی از پیشنهادات طرف چینی به ایران ارائه شد. این در حالی‌ست که پیش از این عربستان سعودی درخواست احیای روابط دیپلماتیک با میانجی‌گری چین را مطرح کرده و این درخواست با استقبال و پذیرش ایران مواجه شده بود. پس از سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به چین مذاکرات فشرده با نمایندگی دبیر شورای امنیت ملی از طرف ایران آغاز شد و ا توافق نهایی با صدور بیانیه‌ای سه‌جانبه اعلام شد. نکته قابل توجه در این مذاکرات، حذف آمریکا از جایگاه پدرخواندگی روابط کشورهای منطقه و نقش فعال دو کشور به‌علاوه چین در احیای روابط میان ایران و عربستان است. این توافق مهم در شرایطی به‌دست آمد که طی ماه‌های گذشته آمریکا با میدان‌داری رژیم صهیونیستی و حمایت‌های رسانه‌ای و جنگ روانی تلاش می کرد فشارسازی خاصی را در منطقه علیه ایران سامان دهد. در واقع توافق صورت گرفته یک شکست بزرگ برای رژیم صهیونیستی و سیاست آمریکا مبتنی بر ایجاد شکاف و اختلاف در منطقه با هدف تضعیف جایگاه جمهوری اسلامی به حساب می‌آید.

حالا ایران و عربستان که همواره تلاش می شد به‌عنوان بازوی آمریکا در منطقه برای فشار به ایران نمایش داده شود، به توافقی مهم برای احیای روابط دست یافته‌اند؛ توافقی که با ایستادگی ایران و تدبیر دقیق دولت جمهوری اسلامی مبنی بر تقویت سیاست همسایگی و حذف آمریکا از فرآیند شکل‌گیری آن به دست آمده است.

■ اتاق اول

در شرایط خاص فعلی که مشکلات اقتصادی ول کن مردم کشور نیست پارلمان بخش خصوصی نهادی موثر شناخته می شود که می تواند مجری خوبی برای بهبود شرایط اقتصادی در کنار دولت باشد به شرطی که به دور از بداخلاقی های انتخاباتی، در فکر راهیایی تفکرات اقتصادمحور به اتاق های بازرگانی باشیم!

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی نهادی پرسابقه و ریشه‌دار است که از آن به عنوان پارلمان بخش خصوصی یاد می‌شود؛ نهادی که در سایر کشورهای جهان نیز تاثیرگذار زیادی بر شاخص‌های مهم اقتصادی مانند افزایش GDP دارد.

با توجه به اینکه در اقتصاد بین الملل بخش خصوصی نقش کلیدی ایفا می کند، تشکلی مانند اتاق بازرگانی که سازمانی خصوصی در کشور است نقش تعیین کننده ای در توسعه اقتصادی خواهد داشت و درست به همین خاطر است که در قانون اساسی، اتاق بازرگانی به عنوان نماینده بخش خصوصی در حوزه اقتصاد معرفی شده و از جایگاه مشورتی با قوای سه‌گانه نظام برخوردار است و مسئولیت توسعه داد و ستد با بخش خصوصی کشورهای همسایه نیز برعهده این مجموعه قرار داده شده است. به باور کارشناسان، این فرآیند هنگامی عملیاتی می شود که اتاق‌های بازرگانی خود نیز به الزام‌های توسعه آگاه باشند و نقش و سهم خود را دست‌کم نگیرند.

موضوع دیگری که این روزها اقتصاد ایران به شدت نیازمند توجه به آن است بسترسازی و ریل‌گذاری جهت از سرگیری روابط در فضای بین‌الملل است، به نظر می رسد افرادی باید بر مسند اعضای هیات نمایندگی اتاق‌های بازرگانی قرار گیرند که در امور مربوط به تولید یا توزیع در بخش‌های بازرگانی، صنعت، معدن یا کشاورزی فعال بوده و اقتصاد کشور را خوب بشناسند زیرا دو چالش اساسی دولتی و نفتی‌بودن، باعث شده شاهد بهره‌وری پایین، عدم شفافیت و عدم رقابت در اقتصاد کشور باشیم لذا در این شرایط، اتاق های بازرگانی که به عنوان نماینده بخش خصوصی در حاکمیت به رسمیت شناخته شدند به هر میزان که به تقویت جایگاه بخش خصوصی و افزایش بهره‌وری بپردازند می‌توانند مدعی اثرگذاری در اقتصاد باشند.

■ اتاق دوم

یک اقتصاددان با اشاره به اینکه چند سال است که دیگر اتاق بازرگانی، اتاق قدرتمند و تأثیرگذار ۱۰۰ سال گذشته نیست گفت: متأسفانه غالب

اخبار

۲

شماره ۵۸۷۸ / سال ۲۴ / شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ / ۱۸ شعبان ۱۴۴۴ / 11 mar 2023

آیت الله رئیسی :

انقلاب اسلامی تمدنی نوین و سبک جدید زندگی به انسان‌های معاصر ارائه داد

و جوانان دانست و با بیان اینکه کشور ظرفیت‌های زیادی در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی دارد، گفت: باید با بازنگری مسیر طی شده، ضعف‌ها و کاستی‌ها را شناسایی و تلاش کنیم آهنگ تربیتی کشور با روند توسعه یکسان باشد.

«استفاده از ظرفیت جوانان برای حل مشکلات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی»، «توجه به نیازهای فرهنگی و اجتماعی دختران در زمینه‌های مختلف»، «تلاش برای کاهش فاصله میان نسل متولد شده در زمان غلبه فضای اینترنت با اصطلاحاً نسل زد با نسل گذشته»، «درک دغدغه‌های فرهنگی و نیازهای جوانان و بهبود وضعیت زندگی آنها»، «افناع و پاسخگویی به شبهات نوجوانان و جوانان»، «میدان دادن به جوانان در عرصه صدور آرمان‌های انقلاب اسلامی»، «تلاش برای تربیت دانش‌آموزان و جوانان بر پایه آموزه‌های انقلابی و مهدوی»، «توجه به رشد و تعالی نوجوانان و جوانان در برابر همه‌جا و ابتذال فکری و فرهنگی به ویژه در فضای مجازی» و «ثروم توجه مسئولان به هدایت جوانان در برابر گرداب‌ها و طوفان‌های آخرالزمانی» از جمله مباحثی بود که توسط ۴ تن از دانش آموزان دختر در این نشست مطرح شد.



خود به مردم دنیا به ویژه ایران اسلامی هستند که مقابله با این تهاجم دقت و ظرافت زیادی را می‌طلبد.

رئیس جمهور آینده کشور را متعلق به نوجوانان

آن به‌عنوان مظاهر تمدن و پیشرفت را سقوط از مرتبه انسانیت به خود فراموشی دانست و افزود: غربی‌ها در فضای نوین جهانی با قدرت رسانه‌ای و اتکا به روش‌های قهری در صدد ترویج فرهنگ

رئیس جمهور آینده کشور را متعلق به نوجوانان و جوانان دانست و با بیان اینکه کشور ظرفیت‌های زیادی در عرصه‌های فرهنگی و اجتماعی دارد، اظهار داشت: باید با بازنگری مسیر طی شده، ضعف‌ها و کاستی‌ها را شناسایی و تلاش کنیم آهنگ تربیتی کشور با روند توسعه یکسان باشد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در دیدار با جمعی از دختران نوجوان شرکت‌کننده در برنامه «بهنهایت شو» که از سوی موسسه جوانان آستان قدس رضوی برگزار شده است، گفت: انقلاب اسلامی تمدنی جدید و نوین با عنوان مردم‌سالاری دینی ارائه کرد که در آن سبک جدیدی از زندگی برای انسان‌های معاصر ارائه شد. رئیسی با بیان اینکه امام خمینی (ره) جمهوری اسلامی را با نگاه به نیازهای انسان معاصر بنا نهاد، تصریح کرد: جمهوری اسلامی با برخورداری انسان‌ها از لذت و رفاه مخالف نیست و آن را سرکوب نمی‌کند، بلکه به آن جهت می‌دهد تا انسان‌ها بدانند که هدف از زندگی آنها چیست.

رئیس جمهور ترویج فرهنگ اباحه‌گری و رفتارهای غیرانسانی از جمله همجنس‌گرایی در غرب و تبلیغ

نوش آبادی:

بیانیه مشترک ایران و آژانس مورد تأیید مجلس است

مستقل و قدرتمند در منطقه معرفی کرد و گفت: جمهوری اسلامی برنامه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود را بر اساس راهبردهای مشخص دنبال می‌کند و به‌عنوان کشوری بزرگ نیازمند استفاده از انرژی‌های پاک از جمله انرژی هسته‌ای است.

نوش آبادی خاطر نشان کرد: ایران عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی است و از چارچوب تعهدات خود عبور نکرده و نخواهد کرد.

وی با اشاره به گفت‌وگوهای گروسی با رئیس جمهور، رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مواضع و تصمیمات جمهوری اسلامی ایران در موضوع هسته‌ای حاکمیتی است و همه مسئولان درباره آن هم عقیده هستند.

نوش آبادی با اشاره به بیانیه مشترک ایران و آژانس گفت: تفاهم صورت گرفته در چارچوب قانون مجلس است و اجازه دسترسی‌های فراتر از قانون و معاهدات و پادمان‌ها داده نمی‌شود؛ قانون راهبردی دولت را ملزم کرده است تا زمانی که طرف‌های مقابل به تعهدات خود عمل نکرده‌اند، ایران نیز محدودیت‌ها را نپذیرد. وی تصریح کرد: اگر طرف مقابل در موضوع برجام با حضور در میز مذاکره به تعهدات خود عمل کند، ما هم به نقطه اول برمی‌گردیم اما بدانند که با اعمال تحریم و محدودیت علیه ملت ایران، عقب‌نشینی نخواهیم کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آنچه در بیانیه مشترک ایران و آژانس آمده، مورد تأیید مجلس است؛ جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضو آژانس تعهدات خود را انجام می‌دهد و ممانعی برای بازبدهای دوره‌ای بازسان طبق مقررات پادمان و آژانس وجود ندارد.



خصوصی است زیرا اتاق‌ها می‌توانند به عنوان این دو بخش را بر طرف کنند و در حقیقت آنها نماینده بخش خصوصی در حاکمیت هستند و می‌توانند این بخش خصوصی و دولتی را که بعضاً دچار تعارض می‌شوند وحدت ببخشند.
دهمین دوره انتخابات اتاقهای بازرگانی سراسر کشور - روز شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۱ - در حالی برگزار می شود که این تشکیلات باید خانه فعالان اقتصادی کشور باشند اما در سالیهای اخیر از آنها به عنوان اتاق های محفلی یاد می شود که برخی از تجار، بازرگانان و صنعتگران نامدار را آزرده کرده و معلوم نیست این روند با تغییر نمایندگان آن به پایان خواهد رسید یا خیر...

یک اقتصاددان

می گوید اتاق های

بازرگانی به محلی

برای گپ عده‌ای

خاص تبدیل شده و

غالب شرکت های

عضو اتاق از پیگیری

مشکلات تجاری خود

مأیوس شده اند!

دهها بار به آنها اشاره شده است از جمله ارائه گواهی مبدأ، انتشار مجله، صدور کارت عضویت و صدور کارت بازرگانی که به طور روتین انجام می دهند. وی افزود: صدور کارت بازرگانی سالها قبل

بر عهده وزارت بازرگانی بود که دعوی رؤسای

وقت اتاقهای بازرگانی ایران و تهران در زمان دولت اصلاحات موجب شد تا رئیس جمهور وقت دستور دهد تا صدور کارت در اتاق های استانها جهت کسب درآمد اختصاصی باشد اما بخشی از کارت های بازرگانی که تاکنون صادر شده، به دلیل سوء مدیریت و عدم نظارت صحیح متأسفانه به این و آن اجازه داده شده و استفاده نادرست و خلاف از این کارتها، برای کشورمان هزینه های زیادی را در بر داشته که اعتبار اتاقهای بازرگانی را نیز زیر سوال برده است؛ سبزیعلیپور اضافه کرد: اتاقهای بازرگانی دیگر جایگاه و قدرت عمل واقعی و سابق خود را ندارند و در اصل به محلی برای گپ عده‌ای خاص اشرک جهت دیدارهای هفتگی مبدل شده و غالب شرکت های عضو اتاق از پیگیری مشکلات تجاری و کسب و کارشان توسط اتاقها به نوعی مأیوس شده اند!

وی اظهار کرد: برخی ها می گویند که به سران می بانه مشاوره می دهند و به این خدمت خود نیز می بانه در حالی که اگر این سخن صحیح باشد

پس، مشکلات شدید اقتصادی که در کشورمان حادث شده، همگی به دلیل مشاوره های نادرست اتاقی ها بوده است که پس با این مشاوره، کشور را در آستانه بحران قرار داده اید که حتی باید توییح و مجازات هم بشوید!

■ اتاق آخر

واقعیت این است که بخش خصوصی باید ۹۰ درصد اقتصاد کشور را در دست بگیرد، یعنی به غیر از قانون گذاری و مسائل حاکمیتی که وظیفه دولت است، بقیه مسائل اقتصادی زبند در اختیار بخش خصوصی استانها باشد!

متأسفانه این روند از گذشته های دور در کشور ما وجود نداشته است و بخش خصولتی کار خود را انجام می دهد، در حالی که باید بخش خصوصی با قدرت وصف ناپذیر شکل بگیرد تا بازار را پیدا کرده و موثر واقع گردد.

در انتخابات ادوار گذشته اتاق های بازرگانی کشور، همواره نگاه جناح دار و سیاسی در رأی اعضه مشاهده شده است در صورتی که بهتر است اعضا از دیدگاه بخش خصوصی یاد می‌شود؛ از دیدگاه یک تولیدکننده که خود آسیب خورده از تحریم ها و مشکلات اقتصادی است، دلسوزانه تر هینت نمایندگان این دوره را انتخاب نمایند.

یکی از بیشترین نقدهای وارد شده به اتاق بازرگانی، عدم استفاده کامل از ظرفیت های اعضای اتاق است و در شرایط فعلی اقتصاد، یکپارچه سازی تمام بخش های بخش خصوصی و توسعه شبکه تولید، اشتغال و صادرات باید جزو اولویت های اتاق بازرگانی قرار گیرد.

تحقق این مهم که زیرساخت های تولید در کشور با نیاز بازارهای جهانی هم تراز شود به تعامل هرچه بیشتر اتاق بازرگانی با اعضای خود بستگی دارد که از قرار معلوم، این قضیه در سالیهای اخیر افول کرده است.

اکنون در نقطه حساسی از تاریخ قرار گرفته ایم که سیاستگذاری های اقتصادی و زیرساخت های تولید در جهان به شدت در حال تغییر و حرکت در مسیر جدید هستند اما بخش خصوصی ما در بحث پوست اندازی سنتی سرعت کمی داشته و به شدت نیاز به تغییر در روش ها، اصلاح سیاستگذاری ها و جداسازی اقتصاد از سیاست اعضای اتاق است. بدین ترتیب، اتاق بازرگانی باید از تجارب اعضای خود در راستای پیشبرد اهداف دیپلماسی اقتصادی تلاش کند و دریچه ای جدید را برای تولیدکننده ایرانی به بازارهای جهانی باز کند که هر منطقه از کشور در جای خود می تواند گوشه ای از اقتصاد داخلی را تقویت نموده و وابستگی های سابق را جبران نماید!